
UCHWAŁA NR LIV/677/23 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.40 i 572), art.6r ust.4 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz.2519 z późn.zm.), art.4 
ust.1 i art.13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów 
prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz.1461 z późn.zm.). 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Miasto Orzesze zapewnia dodatkowe usługi odbioru i zagospodarowania 
następujących odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na 
terenie Gminy: 

1) przyjmowanie z nieruchomości zamieszkałych w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych następujących rodzajów odpadów: 

a) papa odpadowa za dodatkową opłatą 11,00zł brutto za każde rozpoczęte 10 kg oddanej 
masy odpadów, 

b) wełna mineralna za dodatkową opłatą 11,00zł brutto za każde rozpoczęte 10kg oddanej 
masy odpadów, 

c) ondulina za dodatkową opłatą 11,00zł brutto za każde rozpoczęte 10kg oddanej masy 
odpadów; 

2) przyjmowanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych bioodpadów, 
stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji ogrodów będących częścią 
nieruchomości zamieszkałych w sytuacji jeżeli ustanowiony limit zostanie przekroczony, 
który wynosi 10 worków 120l lub 200kg miesięcznie z posesji zamieszkałej za dodatkową 
opłatą 10,00zł brutto za każde rozpoczęte 10kg oddanej masy odpadu; 

3) przyjmowanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, gruzu stanowiącego odpad komunalny, okien i drzwi 
z remontów budynków mieszkalnych, szyb okiennych, styropianu z ociepleń budynków 
w sytuacji jeżeli ustanowiony limit zostanie przekroczony, który łącznie wynosi 1 Mg na 
rok z posesji zamieszkałej: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe za dodatkową opłatą 11,00zł brutto za każde 
rozpoczęte 10kg oddanej masy odpadów, 

b) gruz stanowiący odpad komunalny za dodatkową opłatą 5,00zł brutto za każde 
rozpoczęte 10kg oddanej masy odpadów, 

c) szyby okienne za dodatkową opłatą 12,00zł brutto za każde rozpoczęte 10kg oddanej 
masy odpadów, 

d) styropianu z ociepleń budynków za dodatkową opłatą 11,00zł brutto za każde 
rozpoczęte 10kg oddanej masy odpadów, 

e) okna i drzwi z remontów budynków mieszkalnych za dodatkową opłatą 11,00 zł brutto 
za każde rozpoczęte 10 kg oddanej masy odpadów;  

Id: 9623AE4A-2255-49BE-A5EB-90C16413CFB8. Podpisany Strona 1



4) przyjmowanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpadów 
wielkogabarytowych w sytuacji jeżeli ustanowiony limit zostanie przekroczony, który 
wynosi 200 kg na rok z posesji zamieszkałej za dodatkowa opłatą 11,00 zł brutto za 
każde rozpoczęte 10 kg oddanej masy odpadu; 

5) przyjmowanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zużytych 
opon z samochodów osobowych w sytuacji jeżeli ustanowiony limit zostanie 
przekroczony, który wynosi 4 szt. na rok z posesji zamieszkałej za dodatkową opłatą 
9,00 zł brutto za każde rozpoczęte 10 kg oddanej masy odpadu. 

§ 2. Płatność o której mowa w § 1 będzie następowała przelewem na wskazany numer 
rachunku bankowego Urzędu Miasta Orzesze w terminie wynoszącym 14 dni od dnia 
wystawienia dokumentu potwierdzającego przyjęcie odpadu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 roku. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LII/659/23 Rady 
Miejskiej Orzesze z dnia 23 lutego 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: 9623AE4A-2255-49BE-A5EB-90C16413CFB8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


